PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 146/2023 – CM

    Garça, 10 de março de 2023.

Requerimento nº 73/2023
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações em relação a

grande quantidade de gatos soltos nos
bairros Jardim Brasil e Ecoville.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Diretora do

Departamento de Vigilância em Saúde informou que, houve recebimento de

denúncia referente ao aparecimento de gatos no Bairro Jardim Brasil, e o

médico veterinário realizou visita no local, porém, não foi observado presença

destes animais. Em contato com o reclamante o mesmo relatou que não estava

mais ocorrendo o aparecimento dos felinos. Já no bairro Ecoville, não chegou

até este setor nenhuma reclamação até a presente data, porém, o médico

veterinário municipal realizará uma visita in loco.

Quanto à possibilidade de firmar parceria com a sociedade

civil organizada, informamos que está sendo elaborado um Termo de

Colaboração para execução destes trabalhos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-03-20T09:29:39-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823